primeiro representado, Terry John Sadler, acolhendo em parte os termos da representação
da Douta Procuradoria Especial da Marinha, e, com fulcro no art. 127 c/c o art. 135,
inciso II, considerando as circunstâncias e conseqüências dos fatos, aplicar-lhe a pena de
multa de R$1.100,00 (mil e cem reais) e custas processuais, e exculpar o segundo
representado, Kolbjorn Hansen, tendo em vista que as acusações que lhe foram imputadas
não ficaram provadas acima de qualquer dúvida. 

Publique-se. Comunique-se. Registre-se. 
Rio de Janeiro, RJ, em 27 de maio de 2008.